
3جامعه روزنامه سراسرى صبح ایران

تمدید مهلت ثبت نام براى پرداخت جریمه ریالى سربازى
ایسنا: جانشین رییس سازمان وظیفه عمومى ناجا از تمدید مهلت ثبت نام براى پرداخت جریمه ریالى سربازى خبر 
داد و گفت: تا کنون وضعیت بیش از نیمى از ثبت نام کنندگان بررسى شده است.سردار ابراهیم کریمى در این باره 
گفت: مهلت ثبت نام براى پرداخت جریمه ریالى سربازى در سال جارى تا 15 تیرماه بود که در هماهنگى با ستاد 
کل، تصمیم بر آن شد که این مهلت تا 15 مرداد ماه تمدید شود.وى ادامه داد: بنابراین تمامى افرادى که تا پایان سال 
95 داراى هشت سال غیبت مداوم از سربازى هستند، مى توانند با مراجعه به دفاتر پلیس + 10 درخواست خود را 
ثبت کنند.کریمى با بیان اینکه این مهلت دیگر تمدید نخواهد شد، اظهار کرد: تا کنون بیش از 30 هزار نفر در این 

طرح ثبت نام کرده اند.

خبر روز
باشــگاه خبرنگاران : جانشــین رییس پلیس راهنمایى و رانندگى تهران بــزرگ از افزایش 
2 ســاعته طرح زوج و فرد خبر داد.ســرهنگ حســن عابــدى در ادامه افــزود: در حال حاضر 
وضعیت ترافیکى مبــادى ورودى و خروجى شــهر تهران، عادى و روان است.جانشــین رییس 
پلیس راهنمایــى و رانندگى تهــران بزرگ بیــان کرد: در مــاه مبارك رمضان ســاعت طرح 
زوج و فرد از شــنبه تا چهارشــنبه از ســاعت 19 به 17 کاهش یافت و با پایان یافتن تعطیلات 
عید فطر از امروز ســاعت طــرح زوج و فرد بــه حالت قبل برمى گــردد.وى در پایــان گفت: از 
شــنبه تا چهارشــنبه ســاعت طرح زوج و فرد از ســاعت 6:30 تا 19 و در روزهاى پنجشنبه تا 
ساعت 13 اســت. همچنین ســاعت طرح ترافیک از ســاعت 6:30 تا 17 و در  روز پنجشنبه تا 

ساعت 13 است.

مهر: عضو شوراى فرهنگى اجتماعى زنان با تاکید بر لزوم تجمیع همه امکانات براى تامین جهیزیه 
نوعروسان تحت پوشش کمیته امداد گفت: تامین حداقل امکانات براى ازدواج جوانان یک وظیفه عمومى 
است.لاله افتخارى ، با انتقاد از اجرایى نشدن طرح ازدواج آسان افزود: این طرح در مجالس پیشین به 
تصویب رسید و در آن به مواردى همچون تسهیل خدمت سربازى، بسترسازى ازدواج و ارایه ملزومات 
ازدواج به زوجین تاکید شده، اما این طرح سال هاست خاك مى خورد و به اجرا در نیامده است.وى با اشاره 
به اهمیت فرهنگسازى براى ازدواج آسان در سطح جامعه ادامه داد: در حال حاضر انگیزه جوانان براى 
پرهیز از ازدواج در میان اقشار مختلف، متفاوت است؛ در حالى که اقشار مرفه به دلیل غرق بودن در لذایذ 
دنیوى از تشکیل خانواده اجتناب مى کنند، طبقات متوسط و پایین با مشکلات مادى براى تشکیل 

خانواده مواجهند و این دلایل سبب کاهش آمار ازدواج در کشور شده است. 

تجمیع همه امکانات براى تامین جهیزیه نوعروسان کمیته امداد بازگشت ساعت طرح زوج و فرد به حالت عادى 

  

کوتاه از حوادث 

قاپزن حرفه اى در چنگال
 پلیس شهریار

نسل فردا: فرمانده انتظامی شهرستان شهریار از دستگیري 
سارق قاپزن با کشف 20 فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ مکرمی اصل در تشــریح این خبر گفت: درپی وقوع 
چندین فقره سرقت قاپزنی در سطح شهرستان موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت.وي، تصریح کرد: ماموران 
پس از تجمیع پرونده ها و تحقیقات فنی پلیسی، یک نفر سارق 
را در این رابطه شناسایی و در یک عملیات پلیسی وي را دستگیر 

کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان شهریار با بیان اینکه متهم دستگیر 
شده در بازجویی فنی پلیس به 20 فقره سرقت اعتراف کرد، اظهار 
داشت: با تشکیل پرونده، سارق جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مراجع قضایی شد.

مرگ تلخ پدر و پسر درخاش 
نسل فردا: پدرى در یکى از روستا هاى شهرستان خاش براى 
نجات جان فرزندش وارد حوض انبار شد، اما پدر و پسر هر دو جان 
سپردند.خانواده این پسر بچه بدون در خواست کمک از نیروهاى 
امدادى هلال احمر، آتش نشانى یا سایر نهادها بلافاصله با پدر او 
تماس گرفت که پدر نیز به سرعت براى نجات فرزندش وارد حوض 
انبار شده، اما به دلیل گاز گرفتگى خود نیز غرق شد.پس از غرق 
شدن «مالک شهنوازى» 35 ساله و پسرش 12 ساله، اهالى روستا 
آب حوض انبار را تخلیه و جســد آنان را خارج کردند.«مجتبى 
شجاعى» بخشدار مرکزى خاش صحت این خبر را تایید، اما از 

ارایه هرگونه اطلاعاتى در این مورد خوددارى کرد.

کلاهبردارى با ترفند تاسیس موسسه مالی 
نسل فردا: فردي که در اســتان اصفهان اقدام به کلاهبرداري 
150میلیارد ریالی کرده بود، در شهرستان عباس آباد شناسایی 
و دستگیر شد.سردارسید محمود میرفیضی فرمانده انتظامی 
استان مازندران در این رابطه گفت: در پی دریافت نیابت قضایی 
از بازپرس شعبه15دادسراي عمومی و انقلاب اسلامی استان 
اصفهان ، مبنی بر حضور فردي کلاهبردار در شهرستان عباس آباد 
، موضوع به طور ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وي با اشاره 
به اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیس آگاهی براي دستگیري 
متهم فراري، از شناســایی مخفیگاه این فرد در یکی از مناطق 
مسکونی شهر، خبر داد و افزود:ماموران پلیس آگاهی شهرستان 
با هماهنگی قضایی در عملیاتی ضربتی متهم به کلاهبرداري را 
دستگیر کردند.این فرد که به اتهام کلاهبرداري150 میلیارد 
ریالی و اخلال در نظام اقتصادي کلان کشــور دستگیر شد، در 
تحقیقات و بازجویی هاي فنی پلیس به تاسیس موسسه مالی 

و کلاهبرداري از 125 نفر به میزان 15 میلیارد تومان اقرار کرد.

جنگل سر پل ذهاب طعمه حریق شد  
نسل فردا: رییــس اداره منابع طبیعى ســرپل ذهاب از وقوع 
آتش سوزى در جنگل ها و مراتع این شهرستان خبر داد و گفت: 
در جریان این آتش سوزى، چهار هکتار از جنگل ها و مراتع منطقه 
قلعه شاهین در آتش ســوخت. این حادثه به علت آتش زدن 
علف هاى هرز توسط سربازان ابتدا در محل پادگان ابوذر سرپل 
ذهاب آغاز شد که با ســرایت آن، بخشى از مراتع و جنگل هاى 
اطراف این پادگان نیز دچار آتش سوزى شد.میزان خسارت وارد 
شده توسط کارشناسان در دست بررسى است.دارابى افزود: با 
توجه به آغاز فصل گرما و احتمال وقوع آتش سوزى در جنگل ها 
و زمین هاى کشاورزى، به تمامى اعضاى شوراى اسلامى شهر 
و روســتاها و دهیارى ها ابلاغ شــده تا براى جلوگیرى از وقوع 
چنین حوادثى در مورد روشن کردن آتش به مردم اطلاع رسانى 

کنند.

نسل فردا بررسى کرد

ســنى  تفــاوت 
زوجین با یکدیگر 
چقدر باید باشد، آیا تفاوت سنى زیاد مسئله ساز است؟ 
در مواردى فاصله ســنى زیاد زن و شوهر باعث بروز 
مشکلاتى مى شود. گرچه مواردى از ازدواج هاى موفق 
با تفاوت سنى زیاد هم وجود دارد. موضوع مهم قاعده 
است نه استثنا. شاید بتوان گفت؛ اگر تمام زمینه ها و 
زیرساخت هاى یک زندگى مشترك بررسى شده و در 
ازدواج مد نظر قرار گرفته باشد، مى توان فاصله  سنى 
را به دیده اغماض نگریست. ازدواج، ابعاد گوناگونى 
دارد و انتخاب همسر نیز تحت تاثیر مولفه هاى مختلف 
صورت مى گیرد و جداى از مولفه فرهنگ، جغرافیا، 
تحصیلات و… «سن» نیز یکى از ویژگى هایى است 
که به طور معمول مورد توجه زوج قرار مى گیرد. در 
بسیارى از دوره هاى تاریخى و مناطق جغرافیایى، این 
عرف وجود داشته که در ازدواج، سن مرد از زن باید 
بیشتر باشد،اما بسیارى از جامعه شناسان معتقدند 
در جوامع جدید و پویاى کنونــى که دایما نقش ها 
و جایگاه ها در حال تحول اســت، معیارها نیز تغییر 
مى کنند. در جامعه اى که زنان دست به فعالیت هاى 
اجتماعى، فرهنگى، هنرى و سیاسى مى زنند، از نظر 
تحصیلات ارتقا پیدا مى کنند و موقعیت هایى برتر یا 
همسان مردان به دست مى آورند، مقوله  سن در ازدواج 
آنان نیز دچار تغییر مى شود. افزایش سن ازدواج در 
میان دختران و البته مسئله  ازدواج پسران با دختران یا 

زنان بزرگ تر  از جمله  این تغییرات بوده است. 
رابطه  تفاوت سنى میان زن و مرد با پایدارى زندگى 
زناشویى، امرى است که بیشتر کارشناسان این حوزه 
بر آن تاکید دارند. از دیدگاه رفتارشناسى در ازدواج، در 

بهترین و معمولى ترین وضعیت ازدواج باید مرد بین 
یک تا هشت سال از زن بزرگ تر باشد،اما بزرگ بودن 
زن تا سقف سه سال در صورت وجود شرایط فیزیکى و 
فیزیولوژى مرد و زن، مشکلى ایجاد نخواهد کرد البته 
شرایط خانواده ها، میزان نفوذ و احاطه  خانواده بر فرزند 

نیز مى تواند در این موضوع تاثیر داشته باشد. 
آنچه محل نقد و تامل است، ازدواج پسران جوان با زنان 
ده تا پانزده سال بزرگ تر از خود است. مرد با تجربه، 
بسیارى از مشــکلات را مى تواند مدیریت مى کند و 
نمى گذارد به این راحتى ها بحرانى در زندگى ایجاد 
شود و در نتیجه زندگى زناشویى حالت یکنواخت ترى 

خواهد داشت.
   نگاهى به برده دارى نوین

برخى پژوهشگران معتقدند ازدواج هایى که سن زن 
بیشتر از ده تا پانزده ســال بیشتر از مرد باشد، بیش 
از آنکه ازدواج باشــد، نوعى «برده دارى نوین» است 
که متاسفانه در جامعه رو به رشد نهاده است که در 
این وضعیت، زن با هدف بهره کشى جنسى و مرد با 
هدف استفاده از امکانات رایگان، پیشقدم مى شوند که 

سرانجامى غیر از فروپاشى زود هنگام ندارد. 
به طور معمول دخترانى که رابطه  عاطفى محکمى 
با پدر خود نداشته  باشند، برایشــان ازدواج با مردى 
مسن تر جذاب است، چونکه به دنبال مردى هستند که 
از آنان حمایت عاطفى کند و زیر پر و بالشان را بگیرد 

و ترس  و اضطراب و ناامنى روانى را از آنان دور کند.
مردانى که اختلاف سنى زیادى با همسرشان دارند، 
دوست دارند به هر طریقى شریک زندگیشان را از خود 
راضى نگه دارند تا مبادا همسرشان به دلیل اختلاف 

سنى دچار مشکل شود.
به طور معمول وجود فاصله سنى زیاد، موجب مى شود 
که زن و شوهر نتوانند به خوبى یکدیگر را درك  کنند. 
فردى با بیست سال سن بیشتر، طبیعى است که از 
تجارب بیشترى برخوردار باشد، گرچه گاهى چنین 
تجاربى وجود ندارد، ولى فرد بزرگ تر لااقل مى تواند 
احســاس آن را داشته باشــد که همین امر موجب 
مى شود تا همسر بزرگ تر، ارزش لازم را به نظریات 
همســر کوچک تر ندهد و خود، زمینه  عدم تفاهم 

زوجین را به وجود مى آورد. 
   زندگى در دو دوران متفاوت

وقتى که فاصله سنى بین زن و شوهر زیاد باشد، در 
حقیقت هر یک در دوره اى از زندگانى به سر مى برند 
که به لحاظ قوت و توان با همســر خود تفاوت هاى 
عمده دارند. مثلا زنى سى ســاله، در دوران جوانى و 
همسر پنجاه و پنج ساله او به مرز پیرى نزدیک شده 
است. یکى در اوج توانایى و فعالیت قرار دارد و دیگرى 

در زمان افول و انفعال. اغلب انفعال همســر از طرف 
همسر جوان به اشتباه به حســاب کم کارى یا شانه 
خالى کردن از مســئولیت گذاشته مى شود. همین 
امر، عاملى براى برانگیختگــى او و در نتیجه تبدیل 
محیط امن خانه به فضایــى ناامن و غیر قابل تحمل 
مى  شود؛ درحالى که مرد مسن قصد شانه خالى کردن 
از مسئولیت را ندارد ولى به دلیل ناتوانى از عهده انجام 
همه مسئولیت ها برنمى آید و آن وقت، متهم به تنبلى 
و بى مسئولیتى مى شــود. از آنجا که مرد مسن هم، 
معمولا تنبلى را نمى پذیرد، مجادلاتى در مى گیرد. گاه 
وجود فاصله هاى سنى زیاد باعث مى شود که برخى 
مردان، سوءظن هایى نسبت به همسر خود پیدا کنند 
و ممکن است حتى نتوانند دلایلى هم براى این گونه 

افکار، بیان کنند.
   قانون مطلق وجود ندارد

عدم درك و تفاهــم، عدم تناســب در توانایى هاى 
جسمى و جنسى، انعطاف پذیرى کمتر فرد بزرگ تر، 

نگرانى و استرس همسر بزرگ تر، پیدا شدن سوءظن، 
عدم ارضاى غرایز، امر و نهى پیوسته همسر بزرگ تر، 
رودربایستى با همســر، دادن امتیازات بیش از حد، 
ترس و ناامنى مردانى که همســران کم سن دارند 
که مبادا همسرشــان روزى از آنان طــلاق بگیرد و 
زندگیشان را متلاشى کند و در نتیجه محبت بیشترى 

به همسرشان مى کنند.
ولى آنچه مسلم است روابط بشــرى که ازدواج هم 
یکى از زیربنایى ترین رابطه هاى انسانى است، در همه 
ادوار مختلف تاریخى تابع شرایط محیطى و معنوى 
و مادى و عاطفى و احساسى و خانوادگى و قبیله اى 
و فامیلى و فرهنگى و سیاســى و عرفى و مذهبى و 
اخلاقى قرار داشته است؛ یعنى تابعى از متغیرهاى 
مختلفى بوده و خواهد بود. درنتیجه بسته به شرایط 
مکان و زمان باید دربــاره   آن تصمیم گرفت و هیچ 
حکم و قانون کلى نسبت به امر ازدواج و اختلاف سنى

 وجود ندارد.

اختلاف سنى و ازدواج

30007232    

09372023557

پیامک  

شماره تلگرام نسل فردا

24 ساعته منتظر اخبار- مطالب
عکس و نقطه نظرات شما  هستیم.
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ا�و
متاسفانه فضاى مجازى به مهمانى هاى خانوادگى هم 
رسوخ کرده است.در تعطیلات چند روز اخیر هر کجا که 
پا گذاشــتیم همه به خصــوص جوانان تنها با گوشــى تلفن 
همراهشان خود را سرگرم مى کردند که واقعا ناراحت کننده است.

ا�و
چند سالى است که مراکزدرمانى در قالب مطب ها به انجام 
خدمات حجامت وطب سنتى مشغولند که بنا برقانون 
نظام پزشکى حتما باید زیر نظر یک پزشک عمومى و با مجوز مرکز 
تحقیقات حجامت ایران فعالیت کنند وتمامى پرســنل داراى 
مدرك حجامت باشند که متاسفانه بعضعا این اصول را رعایت 

نمى کنند.

ا�و
این روزها با فراگیرى استفاده مردم از اینترنت وخدمات 
اینترنتى، جا دارد مسئولان مربوطه، نظارت جدى ترى 
بر شرکت هایى که خدمات فروش اینترنت پر سرعت را دارند، 

داشته باشند.

ا�و
لغو امتیاز 30 نشریه در اردبیل طى هفته هاى گذشته، به 
شوك فضاى مطبوعاتى این استان تبدیل شده است. 
اتفاقى که نشان مى دهد برخى نشریات بى توجه به تقویت حضور 

حرفه اى هستند.

ا�و
باشگاه متین ورامین از باشگاه هاى قدیمى و بسیار پر 
طرفدار این شهر است. با عدم تزریق کمک هاى مالى به 
باشگاه  متین، هواداران متعصب ورامینى با نگرانى به آینده یکى از 
تیم هاى مطرح والیبال مى نگرند و امیدوارند در روزهاى باقى مانده 

گره مشکلات این تیم باز شود.

ا�و
هرساله مقدار زیادى از تولیدات محصولات کشاورزى 
ازجمله گندم و جو در ســطح استان گلستان به عنوان 
ضایعات هدر مى رود و بررسى ها نشــان مى دهد کمباین هاى 
فرسوده در این امر، نقش مهمى دارند.لطفا در این زمینه گزارشى 

تهیه کنید.

ا�و
مستاجران در تهران از اجاره هاى بالا به ستوه آمده اند. این 
اتفاقى است که کمابیش هر سال در تابستان مى افتد، اما 
معلوم نیست چرا مسئولان دولت در این باره اقدامى نمى کنند. از 
یک طرف گفته مى شود نرخ تورم به زیر 10 درصد رسیده و از 
سویى دیگر همچنان شــاهد افزایش افسارگسیخته اجاره ها 

هستیم.

ا�و
بعضى از سالن هاى آرایش وباشگاه هاى ورزشى خدماتى 
مثل ماساژ هاى لاغرى ودرمانى را به مشتریانشان ارایه 
مى کنند که توجه ورسیدگى ونظارت جدى اتحادیه ها وسازمان 

بهداشت را مى طلبد.

ا�و
کاهش بارش و منابع آب در استان چهارمحال و بختیارى، 
موجب شده این استان هم اکنون در میان شش استان 
خشک کشــور قرار بگیرد و خسارت هاى بســیارى در حوزه 

کشاورزى متوجه آن شود.

ا�و
گرماى هواى استان بوشهر، به گونه اى است که نمى توان 
حتى یک لحظه هم وســایل خنک کننده که عمدتا 
پرمصرف هستند را خاموش کرد و این موضوع باعث شده تا میزان 
مصرف برق در استان بوشهر بالا باشد.انصاف نیست که قیمت 

وسایل خنک کننده در شهرهایى که واقعا گرم و مرطوب هستند، 
تا این حد زیاد باشد.

ا�و
چه خوب مى شد فیش حقوقى روساى بانک هایى را 
هم که عوض شدند، به مردم نشان مى دادند تا شک 

مردم برطرف مى شد.

ا�و
با اینکه این همه از اهمیت علم و آموزش و پرورش 
صحبــت مى شــود، امــا متاســفانه مى بینیــم 
که آموزش و پرورش براى ارتقــاى علمى معلمان نه تنها 
چــرخ  چــوب لاى  بلکــه  نمى کنــد،   همــکارى 

مى گذارد.

وزیر بهداشت تاکید کرد:

تصمیم گیرى درمورد تجمیع بیمه ها از قالب احساس خارج شود
ایرنا : وزیر بهداشــت،درمان و آموزش پزشکى، یکى از 
بزرگ ترین مشکلات حوزه سلامت را بیمه ها دانست 
و گفت: آنچه اهمیت دارد، این است که تصمیم گیرى 
در مورد تجمیع بیمه ها از قالب احســاس، ســلیقه و 
رودربایستى بیرون بیاید و با توجه به تجربیات بین المللى، 
تصمیمى علمى گرفته شود؛ زیرا حدود یک قرن است که 
در دنیا بیمه وجود دارد.این مطلب را سید حسن هاشمى 
در دیدار با نمایندگان قدیم و جدید کمیســیون هاى 
بهداشت، آموزش و اجتماعى مجلس شوراى اسلامى 
که در موزه تاریخ علوم پزشکى تهران برگزار شد، عنوان 
کرد.هاشمى با بیان اینکه اگر بیمه، به عنوان صنعت در 
کشور ایجاد نشود، سلامت مردم تامین نخواهد شد، اظهار 
داشت: باید همه منابع را در قالب خرید خدمت از بیمه ها 
جمع کنیم تا بتوانیم نظام ارجاع را شکل دهیم و در قالب 
خریدار واحد؛ یعنى بیمه ها بتوانیم کیفیت خدمات حوزه 
ســلامت را افزایش داده و مردم را بیش از گذشته مورد 
احترام قرار دهیم.هاشمى با بیان اینکه در بسیارى از موارد 
که مردم دچار خسارت مى شــوند، وزارت بهداشت در 
بخش حاکمیتى اختیارى ندارد، گفت: خوشبختانه در سه 
سال گذشته، با همکارى و حمایت مجلس نهم، قدم هاى 

موثرى را در حوزه ســلامت برداشته ایم و رضایتمندى 
نســبى را در بهره مندى از خدمات حوزه ســلامت در 
سراسر کشــور ایجاد کردیم.وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکى با اشاره به حمایت هاى کمیسیون هاى 
بهداشت، برنامه و بودجه و آموزش و تحقیقات در نهمین 
دوره مجلس شوراى اسلامى، اظهار داشت: بدون حمایت 
مجلس نمى توانستیم به چنین موفقیتى در طرح تحول 
سلامت برسیم؛ البته مشکلاتى وجود دارد که به پایدارى 
این طرح، رفع اشــکالات و تحقق ســایر خواسته هاى 
مردم مربوط مى شود که امیدواریم در مجلس دهم این 

خواسته ها محقق شود.
وزیر بهداشت با بیان اینکه پایدارى منابع حوزه سلامت 
باید از حالت وابستگى به فروش نفت و بودجه عمومى 
خارج شود، افزود: منابع حوزه ســلامت باید وابسته به 
مالیات باشد و اگر اعتبارات ما را از بودجه عمومى قطع 
و به مالیات بر ارزش افزوده وصل کنند، مردم با اطمینان 
خاطر بیشترى بخشى از این مالیات را براى حوزه سلامت 
پرداخت مى کنند.هاشمى تاکید کرد: در مورد تولیت 
حوزه سلامت، حرف هاى زیادى زده شده و رهبر معظم 
انقلاب در سیاست هاى کلى ســلامت نیز بر آن تاکید 

داشــته اند، اما تولیت در اختیار وزارت بهداشت نیست 
و اگر اعتقاد به تقدم پیشگیرى بر درمان داشته باشیم، 
لازم است تا تولیت وزارت بهداشت تقویت شود.وى ادامه 
داد: وزارتخانه هاى صنایع، جهاد کشاورزى، نیرو، ارشاد 
و نفت باید از تولیت وزارت بهداشت تبعیت کنند، اما در 
حال حاضر دقیقا عکس است و ما در برابر تصمیمات آنها 
منفعل هستیم که اگر قانون،تولیت وزارت بهداشت را به 
رسمیت بشناسد، شاهد کاهش مشکلاتى مانند آلودگى 
هوا، غذا و محیط زیست خواهیم بود و تصمیمات اثرگذار 
نمایندگان مجلس در تدوین برنامه ششم توسعه مى تواند 
مسیر دیگرى را براى حوزه سلامت رقم بزند.وزیر بهداشت 
ضمن تاکید بر اهمیت حقوق مردم در حوزه ســلامت، 
تصریح کرد: در حال حاضر مشکلاتى در حوزه سلامت 
از سوى ارایه دهندگان خدمات وجود دارد که منحصر 
به پزشکان یا بخش دولتى و خصوصى نیست، اما حقوق 
مردم ممکن است مغفول واقع شود. درست است که نظام 
پزشکى به عنوان نهادى صنفى و دستگاه هاى نظارتى 
وجود دارند، اما در بســیارى از مواردى که مردم دچار 
خسارت مى شوند، وزارت بهداشت در بخش حاکمیتى 

اختیارى ندارد.

تصمیم گیرى درمورد تجمیع بیمه ها از قالب احساس خارج شود
خبر ویژه

عضو هیئت علمى پژوهشکده علوم شناختى 
با انتقاد از نگاه امنیتى به آسیب هاى اجتماعى 
همچون اعتیــاد و طلاق و فحشــا گفت: 
باید راهکارهاى مناســب براى درمان این 
ناهنجارى هاى اجتماعى تدوین شود.حمید 
رضاپور اعتماد ، با بیان اینکه باید از ظرفیت 
تمامى رشــته هاى تخصصى براى کاهش 
آسیب هاى اجتماعى در کشور استفاده شود، 
افزود: تمامى متخصصان و دلسوزان کشور 
طى سال هاى گذشــته تلاش هاى زیادى 
براى حل مسایل اجتماعى انجام داده اند، اما 
به دلیل کم توجهى مسئولان، این راهکارها 
کمتر به جنبه عملى رسیده است.وى ادامه 
داد: خوشبختانه به تازگى موضوع آسیب هاى 
اجتماعى به دغدغه مدیران و تصمیم گیران 
کشور تبدیل شده است و امیدواریم شاهد 
رویکردى اساسى در مواجهه با این مسایل 
باشیم. همچنین طى سال هاى اخیر مردم و 
جامعه اقبال خوبى نسبت به علم روانشناسى 
نشان داده اند و بهتر است از این نگاه مثبت 

جامعه براى ترویج روش هاى روانشناسانه 
براى کاستن از اثرات منفى ناهنجارى هاى 
اجتماعى استفاده شود.وى اضافه کرد: رشد 
روزافزون آســیب هاى اجتماعى همچون 
طلاق، فحشا، افزایش پرونده هاى قضایى، 
اعتیاد معلول بى توجهى نهادهاى اجرایى به 
علوم انسانى به ویژه علوم روانشناسى است و 
همواره سعى شده از رویکرد امنیتى و انتظامى 
با آسیب هاى اجتماعى برخورد شود؛ در حالى 
که ناکارآمدى روش هاى امنیتى در مواجهه با 
ناهنجارى هاى اجتماعى براى همگان روشن 
شده است.حمیدرضا پوراعتماد همچنین با 
اشاره به اینکه مردم در جامعه ما اقبال خوبى 
به روانشناسان نشان مى دهند، عنوان کرد: 
جایگاه روانشناسى بیش از آنکه از سوى مردم 
باید جدى گرفته شود نیازمند نگاه حمایتى 
مسئولان کشوراست.وى افزود: روانشناسى 
براى بخش عمده اى از آسیب هاى اجتماعى 
راهکارهاى مناسبى در اختیار دارد که باید با 

توسل به آن از این مراحل عبور کرد.

انتقاد از نگاه امنیتى و انتظامى
 در مواجهه با آسیب هاى اجتماعى

افشین طباطبایى
نویسنده و پژوهشگر اجتماعى
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